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Ärendenummer: GVN 2023/242 

Arbetsutskottets förslag till gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Ärendet lämnas öppet till nämnden 
 

 

Förvaltningen har på uppdrag av nämnden utrett vad det skulle innebära att 
lägga hela eller delar av ungdomsavdelningen på en extern utförare. Även olika 
finansieringsformer och alternativ som samverkan gällande idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) har undersökts. Frågeställningen kring vad som ska uppnås 
med att lägga hela eller delar av ungdomsavdelningen på en extern utförare är 
viktig i sammanhanget, exempelvis om det är för att minska kostnaden eller för 
att öka kvaliteten. Förvaltningen har inte identifierat något sådant uttalat behov 
utan bedömningen är att ungdomsavdelningens verksamhet i nuvarande 
driftform väl möter det uppdrag den är satt att utföra. 

Flera utförare kan bidra till en bredare kompetens och möjligheter till 
erfarenhetshetutbyte som kan leda till verksamhetsutveckling och nytänkande. 
Det kan samtidigt vara en utmaning om ungdomsverksamheten har olika 
utförare eftersom det kan försvåra nödvändig samverkan med andra offentliga 
aktörer och hämma den flexibilitet som det innebär att kunna flytta personal 
och kompetens mellan olika ungdomsgårdar och arbetsuppgifter, något som 
ofta är nödvändigt för att kunna anpassa verksamheten till ungas skiftande 
intressen och behov. Oaktat kvalitativa effekter vid förändrad driftsform så 
skapas en ryckighet som avsevärt försvårar en kontinuerlig och långsiktig 
verksamhet - och bibehållandet av kompetent personal. Det finns därför ett 
tydligt behov av en sammanhållen organisation för ungdomsavdelningen och 
den öppna fritidsverksamheten.  

Vid en eventuell upphandlingssituation bedöms det vara svårt att ställa krav på 
exempelvis flexibilitet, föränderliga behov, anpassningar utifrån utmaningar 
och utveckling i samhället, samt krav på mjuka värden som utgör kvaliteten i 
verksamheten. Sammantaget är bedömningen att detta är svårt att uppnå 
genom ett offentligt upphandlat kontrakt och förvaltningen förordnar därför 
inte upphandling i någon del av ungdomsavdelningen. 

Det behövs en tydlig viljeyttring och en tydlig behovsformulering inför ett 
eventuellt nästa steg. Förslaget är att nämnden godkänner denna rapport. 
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Ärendet beskrivning under sammanträdet  
Föredragande: Verksamhetsspecialist och utredare Fredrik Johansson 

 
Yrkande 
Ordförande Rolf Öström (M) föreslog att ärendet lämnas öppet till nämnden 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen, 2023-11-02 
Bilaga 1. Ungdomsavdelningen - Översikt samarbete och samverkan 
Bilaga 2. Ungdomsavdelningen som friskfaktor till god hälsa och utveckling 
Bilaga 3. Ungdomsavdelningen: Lokalkostnad, lokalhyra, antal besökare 
Bilaga 4. Ungdomsavdelningen. Besökarenkät 2023 
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